
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 21 Београд, 12. јун 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
331. 

На основу члана 14. Уредбе о основима и мерилима за утврђивање месечне накнаде за учешће у мултинационал-
ној операцији и других новчаних примања припадника Војске Србије и других снага одбране за време учешћа 
у мултинационалним операцијама ван граница Републике Србије („Службени гласник РС”, бр. 80/19 и 51/21), 
министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА РИЗИК У СЛУЖБИ И КОЕФИ-

ЦИЈЕНАТА ЗА ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ УСЛОВЕ ПРИПАДНИЦИМА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ  
И ДРУГИХ СНАГА ОДБРАНЕ ЗА ВРЕМЕ УЧЕШЋА У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ  

ОПЕРАЦИЈАМА ВАН ГРАНИЦА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о одређивању коефицијента за ризик у служби и коефицијента за географске и климатске услове 
припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа у мултинационалним операцијама ван граница 
Републике Србије („Службени војни лист”, бр. 31/19, 43/20, 16/21 и 6/22), у тачки 1. после подтачке (14) тачка се 
замењује тачком и запетом и додаје се подтачка (15), која гласи: 

„(15) у Операцији независне међународне мировне организације Мултинационалне снаге и посматрача (MFO) на 
Синајском полуострву, у подручјима са средњим ризиком – коефицијент 3,00.” 

2. У тачки 2. после подтачке (10) тачка се замењује тачком и запетом и додаје се подтачка (11), која гласи: 
 „(11) у Операцији независне међународне мировне организације Мултинационалне снаге и посматрача (MFO) 

на Синајском полуострву, за услове пустињске климе – коефицијент 1,50.” 
3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се почев од обрачуна 

и исплате месечне накнаде за месец јун 2023. године. 
 

Број 1099-8 
У Београду, 6. јуна 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

332. 
Републички завод за статистику објављује 

 

П О Д А Т К Е 
о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  

за март 2023. године 
 

Република Србија                                                                                                                                                   РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

III. 2023. I-III. 2023. III. 2023. 
II. 2023. 

Просечна зарада 117 669 114 708 104,9 
Просечна зарада без пореза и доприноса 85 485 83 208 105,1 

 

Директор 

др Миладин Ковачевић, с. р. 
__________ 

 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 43 од 26. маја 2023. године. 
 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако 

да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 366 – Број 21 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јун 2023.
 
 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

331. Одлука о допунама Одлуке о одређивању коефицијената за ризик у служби и коефицијената за географске  
и климатске услове припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа у мулти-
националним операцијама ван граница Републике Србије .....................................................................  365 

332. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за март 
2023. године .................................................................................................................................................  365 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


